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TAXING EXPRESS COMPANIES. 

An Act to amend section three of ohapter two hnndred and forty-fonr of tho Publio 
Laws of oighteen hundred and oighty, entitled" An Aot to tax express corpora­

tions, oompanies 01' porsons olLl'l'ying on express business in this stato." 

Be it enacted by the Senate and House of Representatz'ves 
in Legislatu1'e assembled, as follows: 

Section three of chapter tw~ hundred and forty-follr of the 
publio laws, approved the nineteenth day of March, one 
thonsand eight hundred and eighty, is hereby amended by 
adding thereto the following: 'except, however, that real 
estate owned by snoh corporations, companies or persons 
shall be taxed in the municipality where the same is situated 
as non~l'esident real estate; but the amount of taxes assessed 
upon such portion of real estate owned and actually used by 
them in the tmnsaction of their business shall be deducted by 
the governor and council from the tax herein provided,' so 
that said section, as amemled, shall read as follows: 

'SECT. 3. The tax assessed upon corporations, compani.es 
and persons as aforesaid, shall be for the year commencing 
April one, in the year of onr Lord one thousand eight hun­
dred and eighty-three, and for every subsequent year, and 
payable to the state treasurer on or before the first day of 
May annually afterwards, and shall be in lieu of all local 
taxation, except, however, that real estate owned by snch 
corpomtions, companies or persons shall be taxed in the 
municipality where the same is situated as non-resident real 
estate; but the amount of taxes assessed npon snch portion 
of real estate owned and actually used by them in the trans­
action of their business shall be deducted by the governor and 
counoil from the tax herein provided.' 

Approved February 20, 1883. 


